简称“鼎信转债”，债券代码“113506”

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

鼎信转债自 2019 年 2 月 22 日至 2019 年 4 月 4 日期间，连续 30 个交易日中有 15 个交易日的

收盘价格不低于公司其当期转股价格的 130％，根据《青岛鼎信通讯股份有限公司公开发行可转

换公司债券募集说明书》的约定，已触发可转债的赎回条款。公司对 2019 年 4 月 26 日（赎回登

记日）登记在册的鼎信转债全部赎回，鼎信转债及鼎信转股于 2019 年 5 月 8日在上海证券交易所

摘牌。

(三) 报告期转债变动情况

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 本次变动前
本次变动增减

本次变动后
转股 赎回 回售

鼎信转债 385,669,000 373,441,000 12,228,000   0

2019 年半年度报告

31 / 140

(四) 报告期转债累计转股情况

报告期转股额（元） 373,441,000

报告期转股数（股） 17,247,804

累计转股数（股） 27,146,965

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 6.128

尚未转股额（元） 0.00

未转股转债占转债发行总量比例（%） 0.00

(五) 转股价格历次调整情况

单位:元  币种:人民币

转股价格

调整日

调整后转

股价格
披露时间 披露媒体 转股价格调整说明

2018-06-27 21.65 2018-06-20

上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）

及《上海证券报》

因实施 2017年度利润分配事项，

公司将转股价格由 21.86 元/股调

整为 21.65 元/股

截止本报告期末最新转

股价格
不适用

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

不适用

(七) 转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

32 / 140

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 397,399,300 87.75 0 0 0 -896,600 -896,600 396,502,700 84.50

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 397,399,300 87.75 0 0 0 -896,600 -896,600 396,502,700 84.50

其中：境内非国有法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持股 397,399,300 87.75 0 0 0 -896,600 -896,600 396,502,700 84.50

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股

份
55,495,361 12.25 0 0 0 17,247,804 17,247,804 72,743,165 15.50

1、人民币普通股 55,495,361 12.25 0 0 0 17,247,804 17,247,804 72,743,165 15.50

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 452,894,661 100.00 0 0 0 16,351,204 16,351,204 469,245,865 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

33 / 140

1、自 2019 年 1 月 1 日至鼎信转债于 2019 年 5月 8 日在上交所摘牌，鼎信转债累计转换的股

份数量为 17,247,804 股，转股后公司总股本为 470,142,465股。

2、公司于 2019 年 3月 5日召开了第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议，审

议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，根据《青

岛鼎信通讯股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划（草案）》相关规定以及 2016 年年度股东

大会的授权，鉴于公司原激励对象中 14 名人因离职已不具备激励对象资格，故公司决定对其所持

已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 896,600 股进行回购注销。本次回购注销完成后，公司

总股本由 470,142,465 股变更为 469,245,865 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司因可转债转股及股权激励回购注销原因合计净增加股份 16,351,204 股，截至

报告期末，公司股份总数由 452,894,661 股增加至 469,245,865 股。上述股本变动致使公司报告

期内每股收益、每股净资产有所摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容